
Čištění a dezinfekci provádějte před použitím dalším pacientem/klientem a v pravidelných 
intervalech při používání.

VAROVÁNÍ 
Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, pumpu před čištěním a kontrolou vždy 
odpojte od zdroje napájení. 

Vždy si přečtěte návod k použití a bezpečnostní list dezinfekčního prostředku.

Z důvodu ochrany před podrážděním očí nebo pokožky nikdy neprovádějte dezinfekci 
v přítomnosti pacienta/klienta.

Příprava
1. Odpojte pumpu od matrace nebo sedáku.

2. Vypněte pumpu a odpojte ji od zdroje elektřiny.

Čištění pumpy
3. Otřete čistým hadříkem a čisticím roztokem pro odstranění usazenin nebo viditelných 

nečistot na: 

• hlavním plášti

• membráně

• štítcích 

• závěsných držácích

4. Všechna místa, na nichž zůstává nečistota, by měla být znovu přečištěna čisticím roztokem.

5. Vodou a novým čistým hadříkem otřete všechny zbytky čisticího roztoku, poté otřete suchým 
hadříkem.

Dezinfekce pumpy
6. Dezinfekční roztok nastříkejte na suchý hadřík a rozetřete jej po celé pumpě. 

7. Dezinfekci nechte působit.

8. Vodou a novým čistým hadříkem otřete všechny zbytky dezinfekčního roztoku.

9. Otřete suchým hadříkem. 

Potřebné pomůcky:

• Rozprašovací láhev s dezinfekčním roztokem (70% roztok alkoholu nebo roztok chlóru 
do 10 000 ppm)

• Neutrální čisticí prostředek (čisticí roztok)

• Rozprašovací láhev s vodou

• Hadříky

08.AI.03CS_01 • 06/2020 • Strana 1/2

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE

Auralis



Čištění matrace nebo sedáku
10. Na všechny vnější povrchy vrchního potahu matrace nebo sedáku nastříkejte čisticí roztok 

a veškerou nečistotu otřete čistým hadříkem.

11. Než budete pokračovat, všechna místa, na nichž zůstává nečistota, by měla být znovu 
přečištěna čisticím roztokem.

12. Vodou a čistým hadříkem otřete všechny zbytky čisticího roztoku a poté suchým hadříkem 
odstraňte veškerou zbývající vlhkost.

13. Je-li to nutné, vyčistěte vnitřek matrace nebo sedáku. Rozepněte zip vrchního potahu pro 
přístup k vnitřním částem.

14. Nastříkejte čisticí roztok na suchý hadřík a otřete následující:

• cely

• spodní potah

• popruhy

15. Vodou a novým čistým hadříkem otřete všechny zbytky čisticího roztoku, poté otřete 
suchým hadříkem.

Dezinfekce matrace nebo sedáku
16. Dezinfekční roztok nastříkejte na suchý hadřík a rozetřete jej po všech vnějších částech 

horního potahu matrace nebo sedáku.

17. Dezinfekci nechte působit.

18. Vodou a novým čistým hadříkem otřete všechny zbytky dezinfekčního roztoku.

19. Otřete suchým hadříkem.

20.  Horní potah matrace nebo sedáku nechte volně uschnout.

21. Je-li to nutné, vydezinfikujte vnitřek matrace nebo sedáku. Rozepněte zip vrchního potahu 
pro přístup k vnitřním částem.

22. Dezinfekční roztok nastříkejte na suchý hadřík a rozetřete jej po všech vnitřních částech.

23. Dezinfekci nechte působit.

24. Vodou a novým čistým hadříkem otřete všechny zbytky dezinfekčního roztoku. 

25. Otřete suchým hadříkem.

26. Před opětovným připevněním horního potahu matrace nechte vnitřní části volně uschnout. 

27. Bude-li to vyžadováno, popruhy a základnu matrace nebo sedáku je rovněž možno vyčistit 
stejným postupem. Pro snadnější přístup popruhy odepněte.

ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10 
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com 08.AI.03CS_01 • 06/2020 • Strana 2/2


